
25. 3. 2021

PODPORA VÝZKUMU, INOVACÍ A PŘENOS ZNALOSTÍ DO PRAXE

SZP 2023 - 2027

AKIS V SZP



AKTUÁLNÍ STAV VYJEDNÁVÁNÍ

AKIS

PODPORA PORADENSTVÍ

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ

PODPORA SKUPIN EIP

PROGRAM



AKTUÁLNÍ STAV VYJEDNÁVÁNÍ

1. 1. 2021 převzalo předsednictví Portugalsko

Říjen 2020

dohoda Rady o Obecném přístupu k reformě SZP

hlasování EP k vyjednávací pozici

Listopad 2020

zahájen Trialog

Prosinec 2020

EK předala Doporučení pro národní Strategické plány

publikováno nařízení (EU) č. 2020/2220, tzv. přechodné nařízení



POSÍLENÁ ROLE PORADENSTVÍ A ROZVOJE AKIS
V NOVÉ SZP

VÝZNAM TRANSFERU ZNALOSTÍ 

PODPORA NEZÁVISLÉHO PORADENSTVÍ 

PODPORA ÚSPĚŠNÉHO ZAVEDENÍ A ŘÍZENÍ VŠECH INTERVENCÍ V SZP

ZAVEDENÍ INTERVENCE NA PODPORU PŘENOSU ZNALOSTÍ A 

INFORMACÍ



DŮVODY PRO ZMĚNY V AKIS

PORADENSTVÍ NEPOKRÝVÁ DOSTATEČNĚ VŠECHNA TÉMATA 

NEDOSTATEK PORADCŮ

NEDOSTATEČNĚ PROPOJENÝ AKIS A SOUVISEJÍCÍ OMEZENÍ TOKU 

ZNALOSTÍ

NEDOSTATEČNÁ SPOLUPRÁCE AKTÉRŮ AKIS



ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA 
AKIS

NAVRHOVANÝ 
STAV



NAVRHOVANÉ ZMĚNY V AKIS

CERTIFIKACE SUBJEKTŮ POSKYTUJÍCÍCH PORADENSKÉ SLUŽBY:

Norma ČSN EN ISO/IEC 17065 „Posuzování shody - Požadavky na orgány 
certifikující produkty, procesy a služby “

Požadavky MZe „Požadavky na systém řízení poradenských subjektů 
poskytujících poradenské služby v oblasti zemědělství“



NAVRHOVANÉ ZMĚNY V AKIS

ZAVEDENÍ PODPORY PORADENSTVÍ 

ROZŠÍŘENÍ INTERVENCE EIP O FORMY BEZ INVESTIC

ROZŠÍŘENÍ PORTFOLIA TÉMAT, NA KTERÁ BUDOU VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ CÍLENA 

ZJEDNODUŠENÍ ADMINISTRACE PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ – ZJEDNODUŠENÍ VYKAZOVÁNÍ



INTERVENCE – PODPORA PORADENSTVÍ

PŘÍMÁ NENÁVRATNÁ DOTACE NA VYNALOŽENÉ VÝDAJE

PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ PODPORY:

• příjemce/žadatel je organizace poskytující poradenství, u některých aktivit 
certifikovaný

• příjemce zajišťuje poradenskou službu v dostatečném podílu akreditovanými 
poradci

• poradenství naplňuje alespoň jeden z cílů SZP



PODPOROVANÉ AKCE V PORADENSTVÍ 



INTERVENCE – PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ

PŘÍMÁ NENÁVRATNÁ DOTACE NA VYNALOŽENÉ VÝDAJE

• pokračování ve zjednodušeném vykazování, které bylo pilotně zavedeno 
v 11. kole PRV 2014-2020

PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ PODPORY

• příjemce/žadatel je Ministerstvem zemědělství akreditovaná organizace 

poskytující vzdělávání

• téma vzdělávání naplňuje alespoň jeden z cílů SZP



PODPOROVANÉ AKCE VE VZDĚLÁVÁNÍ 



INTERVENCE – PODPORA SKUPIN EIP

PŘÍMÁ NENÁVRATNÁ DOTACE NA VYNALOŽENÉ VÝDAJE

PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ PODPORY:

• Příjemce je zemědělský podnikatel, výrobce potravin, VÚ, brokeři, držitelé 
lesa a další aktéři rozvoje venkova.

• Operační skupina se skládá minimálně ze zástupců podnikatelského a 
výzkumného sektoru.

• Projekt přispívá alespoň k jednomu z cílů SZP.



PODPORA SKUPIN EIP - AKCE 



DĚKUJEME

ZA POZORNOST

DISKUSE


